[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2017 года

    № 12
с. Чара

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 27 июня 2012 года № 338
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений»
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального района "Каларский район" в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением администрации муниципального района "Каларский район" от 31 мая 2012 года № 268 «Об установлении порядка разработки утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 29 устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 27 июня 2012 года № 338 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.19.  административного регламента изменить, изложив в следующей редакции:
«2.19. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов Исполнителю и получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.»;
1.2. Пункт 2.21 изменить, изложив в следующей редакции:
«2.21. На территории, прилегающей к месторасположению помещений Администрации, предназначенных для приема заявителей в целях предоставления муниципальной услуги, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным;

На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

Здание (строение), в котором расположен отдел, должно быть оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение, оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.»;

1.3. Пункт 2.27. исключить из текста административного регламента.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий денно после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район"

Глава муниципального района
«Каларский район»

  П.В. Романов